
 

 

 

Decreto inserimento progetto nel PTOF ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114 - Pag. 1 a 2 
 

Prot. e data informatici 
Agli atti  

Albo on line/Sito web  
 
CUP: H64D25001300007 
 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto MIM - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n.  72 e del 
22 maggio 2025, n.  96 – Avviso Pubblico prot.  n.  81652 del 23/05/2025 – ESTATE 2025 E 2026 - 
INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA - “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate). Linea di investimento: ESO4.6.A4.A - Codice progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-UM-2025-114 – Titolo: Radici, Futuro e Creatività nei Borghi dell’Umbria. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  l’avviso pubblico prot. 81652, 23/05/2025 – Piano Estate 2025-2026 - Obiettivo specifico 

ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN 
Scuola). L’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento 
dell’Unione europea. Obiettivo specifico – sotto-azione ESO4.6.A4.A; 

 
VISTA nello specifico la nota MIM - PROGRAMMA NAZIONALE SCUOLA E COMPETENZE 2021-

2027 FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS AVVISO ESTATE 2025 E 2026 SOTTO-AZIONE: 
ESO4.6.A4.A - INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA – AVVISO PROT. 
81652 DEL 23/05/2025 – Linea di investimento ESO4.6.A4.A; 

 
VISTO  il progetto inoltrato n. 17414 attraverso la piattaforma FUTURA; 
 
PRESO ATTO della nota MIM di autorizzazione con prot. n. 108714 del 25/06/2025 per un importo  
                        complessivo di € 51.327,00; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 
 

DECRETA 
 
che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
01

 -
 0

1/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 

 

 

Decreto inserimento progetto nel PTOF ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114 - Pag. 2 a 2 
 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione 
Scolastica.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella Meatta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


